
 

 

 

 

 
 

SETTORE 4 – AMMINISTRATIVO 
Servizio Tributi 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 42 - 8 del 18-03-2024 
 
 
Oggetto: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL 
CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA - 
DURATA TRIENNALE 01.04.2024/31.03.2027 - CIG: B08EAA544C: AMMISSIONE E/O ESCLUSIONE DEI 
CONCORRENTI DALLA PROCEDURA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 16 del 28/12/2023 con il quale è stato attribuito al dott. Andrea 
Valeri Peruta la funzione di Responsabile del Settore 4 - Amministrativo - a far data dal 01/01/2024 
fino al 31/12/2024;   
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 271 del 28/12/2023, relativa all'individuazione e 
nomina del responsabile dei tributi comunali; 
 

Premesso che: 
 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 21/12/2023 è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziaria 2024/2026; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 270 del 28/12/2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 

 
PREMESSO CHE: 
- il Comune di Ponte San Pietro gestisce il servizio di gestione, accertamento e riscossione del 
canone patrimoniale di concessione, nonché l’autorizzazione o esposizione pubblicitaria, mediante 
concessione a terzi;  
- con determinazione n. 110-99 del 16.11.2023 è stata avviata manifestazione di interesse per 
l’espletamento di una indagine esplorativa finalizzata alla individuazione di operatori economici 
interessati alla concessione del servizio in oggetto; 
- con determinazione n. 110-107 del 04.12.2023 è stato approvato il verbale delle operazioni 
relative alla manifestazione di interesse, con individuazione degli operatori economici da invitare 
alla successiva procedura di gara per l’affidamento del servizio in concessione; 
- con determinazione n. 42-3 del 27.02.2024 è stata avviata procedura per l’affidamento del 
servizio in concessione; 
- con determinazione n. 42-7 del 15.03.2024 è stata nominata la commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte dei concorrenti partecipanti alla procedura; 
 
DATO ATTO che il termine fissato per la presentazione delle offerte, mediante l’ausilio della 
piattaforma e-procurement certificata DigitalPA, era fissato per le ore 12.00 del 15.03.2024; 
 
RILEVATO che entro il suddetto termine è stata presentata offerta dal seguente operatore 
economico: 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 8
 de

l 1
8-

03
-2

02
4 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  A
ND

RE
A 

VA
LE

RI
 P

ER
UT

A 
il 1

8-
03

-2
02

4 o
ra

 10
:12

:06



DETERMINAZIONE N. 42 - 8 del 18-03-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

SAN MARCO SPA, con sede in Lecco Via Gorizia n. 56 
 
DATO ATTO che il RUP ha provveduto all’analisi ed alla verifica della documentazione 
amministrativa, con mero controllo della regolarità della documentazione e verifica del possesso 
dei requisiti di partecipazione, attraverso il controllo di quanto dichiarato dagli operatori economici, 
ed è emerso quanto segue: 
a) l’operatore economico che ha presentato offerta è stato ammesso all’esame ed alla valutazione 
dell’offerta tecnica ed economica, in quanto la documentazione amministrativa presentata risulta 
essere conforme a quanto richiesto dal bando e dal disciplinare di gara, con particolare riguardo ai 
requisiti di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
 
RITENUTO pertanto di ammettere, alla successiva fase di valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche, l’operatore economico che ha presentato offerta, e nello specifico: 
SAN MARCO SPA, con sede in Lecco Via Gorizia n. 56 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 36/2023; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
 

 
DETERMINA 

 
1) Di ammettere, a seguito del controllo della documentazione della busta telematica 

amministrativa, all’apertura della busta telematica relativa all’offerta tecnica ed economica, il 
seguente operatore economico: 
SAN MARCO SPA, con sede in Lecco Via Gorizia n. 56 
 

2) Di dare comunicazione del presente provvedimento in Amministrazione trasparente e nelle 
forme previste dall’art. 29 del D.Lgs. n. 36/2023. 

 
3) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 
 Dott. ANDREA VALERI PERUTA 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 
D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle banche dati 
del Comune di Ponte San Pietro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 8
 de

l 1
8-

03
-2

02
4 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  A
ND

RE
A 

VA
LE

RI
 P

ER
UT

A 
il 1

8-
03

-2
02

4 o
ra

 10
:12

:06



DETERMINAZIONE N. 42 - 8 del 18-03-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 8
 de

l 1
8-

03
-2

02
4 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  A
ND

RE
A 

VA
LE

RI
 P

ER
UT

A 
il 1

8-
03

-2
02

4 o
ra

 10
:12

:06



 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 42 - SERVIZIO TRIBUTI - 8 del 18-03-2024 
 

Numerazione generale n.   
 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

 
Oggetto: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL CANONE PATRIMONIALE 
DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA - DURATA TRIENNALE 01.04.2024/31.03.2027 - 
CIG: B08EAA544C: AMMISSIONE E/O ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI DALLA PROCEDURA 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Presente atto viene pubblicato oggi all’Albo Pretorio On Line al Nr. Di Reg.     378      e vi rimarrà 
pubblicato a tutto il         02-04-2024        compreso. 
 
Ponte San Pietro, lì 18-03-2024 
 

IL MESSO COMUNALE 
Antonella Esposito 

 
 

 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 8
 de

l 1
8-

03
-2

02
4 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  A
NT

ON
EL

LA
 E

SP
OS

IT
O 

il 1
8-

03
-2

02
4 o

ra
 10

:15
:49


